ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   1059  /QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày   28    tháng    5  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy chứng nhận đầu tư số 31111000134 do
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày 30/6/2009 cho Công ty TNHH
MTV Thuận Thành làm Chủ đầu tư dự án Trung tâm nuôi dưỡng
người già neo đơn, trẻ mồ côi, người khuyết tật và đào tạo nghề

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại các Công văn số 539/SKHĐT-ĐKKD ngày 01/4/2014, 118/SKHĐT-ĐKKD ngày 21/01/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư số 31111000134 được UBND tỉnh Thừa Thiên Huế cấp ngày 30/6/2009 và chấm dứt hoạt động dự án Trung tâm nuôi dưỡng người già neo đơn, trẻ mồ côi, người khuyết tật và đào tạo nghề do Công ty TNHH MTV Thuận Thành làm Chủ đầu tư.

Lý do thu hồi: Công ty TNHH MTV Thuận Thành đã vi phạm các quy định liên quan hoạt động đầu tư, được nêu cụ thể tại Khoản 2, Điều 64 của Luật Đầu tư năm 2005 quy định việc thu hồi dự án đầu tư và Điểm a, Khoản 2, Điều 68 của Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định việc quyết định chấm dứt hoạt động dự án của cơ quan cấp giấy chứng nhận đầu tư.

Điều 2. Công ty TNHH MTV Thuận Thành chịu trách nhiệm về các khoản nợ và các nghĩa vụ tài chính liên quan (nếu có) theo quy định của pháp luật; có trách nhiệm nộp lại giấy Chứng nhận đầu tư nêu tại Điều 1 của Quyết định này (kể cả bản gốc và bản sao) tại Sở Kế hoạch và Đầu tư Thừa Thiên Huế trong thời hạn 15 ngày làm việc, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan liên quan:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chịu trách nhiệm đôn đốc thu hồi giấy chứng nhận đầu tư nêu trên.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện thu hồi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thực hiện Dự án nêu trên theo quy định.

3. Sở Xây dựng, UBND thị xã Hương Trà (theo chức năng nhiệm vụ được giao) thực hiện rà soát, thu hồi giấy phép xây dựng liên quan đến Dự án nêu trên và quản lý chặt chẽ việc xây dựng công trình tại khu đất Dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà; Giám đốc Công ty TNHH MTV Thuận Thành và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 5;
      CHỦ TỊCH
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, PCVP và các CV;

- Lưu VT, XD.
    Đã ký-Nguyễn Văn Cao
PAGE